asperandā dicere, eosq; à quibus funebris Kanuti pompa duceretur, indignationem suam aduersum inuisam Magni præsentiam acrius destricturos. Quapropter exequias potius seditiosum pugnæ strepitum, quam pium humanitatis obsequiū habituras. Hic milii pauorem specie, reuera odium exhibuisse videtur, curasseq; ne specioso occisi funere terribiliter interfectori labes accresceret. Reuersi qui regi supplicauerant, in letandum amici corpus tenui funere Ryngstadium extulēt. Nec diuinalaborantibus beneficētia defuit. Siquidem locum in quo paucantibus gerulis funebris eius lectus constiterat, repente fontis ortu signauit. Alijs quoq; compluribus retum indicijs ingens sanctitatis eius splendor eluxit. Facinoris fama, promiscuum pati & lamentum exciuit, omniq; penates plangore compleuit. Populus enim cum calamitosum de necce eius nuncium accepisset, protinus conuiuorum quæ eatempestate gerebantur, hilaritate deposita, morem temporis impensum miserore mutauit, inq; eolamentando, uterque sexus unius gemebundi amici vocem habuit. Cuius funus publico luctu elatum, quantus eius amor omnium animis infelix esset, indicio fuit. Itaq; cuius vitam patria charitatis officijs excohererat, morti quoque testes grati animi lachrymas erogabat, ut Kanutum eiulatibus, ita raptorem spiritus eius validissimis execrationibus insecura. Magnus vero ob impiæ cædis euentum profuso in gaudium animo, Roskildiam repetit, regnumq; quasi sublato iam æmulo spci trinitate complexus, erubescendam facinoris fortunam tripudio prosequi deforme non duxit. Quinetiam sanctissimis Kanuti vulneribus quibus plenas pœnitentia & lachrymas debuerat, voluptate ex facinore concepta, per ludibrium insultare sustinuit. Ne autem sanguis cælo terraq; egregie meriti propagine vacuus interiret, hæredem deus extincto subiecit. Nam octaua post hæc luce, Ingiburga Kanuti conceptum ex eo mare in enixa proditum, cui & materni aut nomen inditur. Tunc Haquinus quem superius Sunnilia ortum significauit, cumq; eo Petrus matre Botilda natus, & filij Skialmonis, facinoris atrocitatē graui querelarum contextu prosequuti, indignam amici necem in populariū ubiq; concilijs deplorabant, aduersum iniquissimum percussotis aëtum vulgi iram erigere cupiendo. Quinetiam tunicam eius crebris foraminibus absumptam omnium oculis in concione subiectebant. Nec patum luctuolam eorum actionē laceræ vestis irritamenū adiungit. Quippe compluribus ingentem vltionis cupiditatē tam fœdè lacerationis speciemculum ingenerauit. Sed & sanctitas Kanuti crebris signorum indicijs prodita, ac diuinis vulgata miraculis, incredibili cladis eius cōquesto ribus adminiculo fuit. Haraldus quoq; interdum declaratam apud Ryngstadium concessionem, maiore regni quam vltionis affectatione petivit, ibi q; tristissimam fraternalē necis querelam peregit. Ericus vero insulari à Kanuto præfectura donatus, sola vindictæ meditatione sollicitus æstuabat. At Nicolaus popularis inimicitia metu periculosem concessionis aditum suspicatus, stratiq; vel filij copiam multitudinis viribus offerte non ausus, Lundensium antistitis Aseeri consilium aduocat. Quod edictus, Magno Roskildis relicto, Ryngstadium petit, sperans se per absentiam filij pacatiorem plebis frequētiam reperiurum. Vtrum quia habendam in collibus concessionem into petituris non videbat, in oppido acquiescere, quam incertam populi fidem discriminé suo tentare maluit. Cuinque Kanuti fratres fatum eius apud concessionem pati suffient querimonia prosequuti, populus lachrymosa eorum actione permotus, tam innocui sanguinis carnificem publica damnatioē mulctauit, sententiāq; suam aduersum tam pīj spiritus oppressorem destinxit. In regem vero pristina adhuc fortuna venerabilem, tanquam de eius incerta consensu seuerius consulere passus non est, ne noxiam & innocētiā in quo ponete videretur. Itaq; patriq; parentem honoris pariter eius atq; ætatis estimatione verecundius habita, ab hoc animaduersiōnis genere immunem reliquit. Orta tandem de regis absentia mentione, subitis consternationis furijs incitatus, laxato concessionis ordine, intra suos cum penates opprimere gestiebat, præfatus iuste regē ab his adiri, quos prior ipse peccato noluisse, præcertim cum præsentiam suam concessionique per cum vigere debuerat, in vicinia constitutus negasset. Quod cum rex ex his quos ad cognoscendas cōcionis voces direxerat accepisset, Ascetū emittit, qui teucentiā &

nobilitati sua, & sacerdotio debitam ira vulgi intrumpentis opponeret. Ille plebis in occursum contendens, conspecto Erico, dexteram habenis eum delapsus inseruit. Quem diu ac multum ut iram cōceptam temere, remitteret precatus, pro Magni facinore decretam lege correctionem, pro patris eius innocentia statutam defensionis iustitiam promitebat. Quinetiam detracto pileo, consternatae multitudini capitis sui maiestatem obiecit. Tantum autem eius apud Ericum precatio valuit, ut regi non modo salus, sed etiam in proximo petendae concionis licetia deferretur. Quanquam enim populus ardētissimo studio in Kanuti vltiorē feretur, autoritatē tamē antistitis quae inter Danos amplissima erat, ante oculos præponens, plus eius precibus quam suis sententijs indulgendū putauit. Itaq; rex cōtione sine filio perita, non aliter defensionem sibi cōciliare permisſus est, quam ut se Magni presentiam vitatum, cumq; domo ac patria excessum, nec ante receperat a populo veniam reuersum iuraret. Ceterum ne vulgi iram exasperaret, diuiduum cū coconcilium habuit, internuncijs partium mandata gestatibus. Arbitrijs siquidem regis facultatem, exilijs quod Magnus apud Gothiam cuius rex esset agere poterat, intuentes conditione vtendum monebant, futurum rati, ut interim in omnium animis odij eius habitus exolesceret, ipseq; prolixioris absentiae beneficio mitiorē patrie sententiam reperiret. Populum quippe exilijs eius miseratione mouendum, iram quam sceleri inflixerat, pœnitētiæ remissum sperabant. Ita pacato popularium motu, rex luctam, Magnus Gothiam exilijs speciem præbiturus pertinuit. Huius pactionis obrestatores amici regis fuere: quippe qui Magno occidi Kanutum consilium dederant, conditionis habitum exactantes, tectrima sibi ratione regem consuluisse dicebant, satius affirmantes ut ipse rerum summam depонeret, quam unicum filium & insipem regni procreatū, ob leues agrestiū minas exilijs deformitate damnasset. Quamobrem oportete Magnum reuersiōis ius paterno potius quam populari arbitrio subiectum habere, citissimōq; reuocationis beneficio patriæ & propinquis inconsulta piebis malignitate restitui. His vocibus irritatus Nicolaus, missis qui Magnum accercent, abdicatam eius communione inimica religioni charitate repetiit. Nec pensi duxit cum contemptu petiūrī damnatam sanguinis sui præsentia amplexari. Cujus indulgentiae temeritas processam Magni discelū pacatam, teditu concitauit. Enim uero Ericus ac Haraldus Nicolaum, cui eatenus indemnitatē detulerant, ut pote voce sacrilegum, cōfilio patricidam, detestabili filio damnationis consortione iunxerunt, scelere pares pœna aquandos existimantes. Neq; enim vltior iurationi eius fides habita est, qui iam præ propera filij reuocatione conspicuum cūctis periurium edidisset. Verum ne populus regio ductu vacuus regem incesseret, sub certis signis militare constituit, fragiles conatus & propositi irratos iudicans, quos nulla ausencia proculassent. Itaque regem ex consueta potissimum familia petitutus, præterito Haraldo, Erico quod huic stirpi affinis esset, & nomen, & regias vires suffragijs detulit. Siquidem facilem ex his electionem morum inæqualitas faciebat. Non solum enim avaritia Haraldi, sed etiam libido flagitijs obsita, a regno repelliri meruit. Huic coniugalia sacra spernenti, frequens cōcubinis cubiculum extitit. Quippe matrimonio non contentus, genialem totum pellicum vsu pollutum habuit. Quatum partus singulis in cunabulis excepti, & in aula liberis matrum officijs educati, triste nuptiæ spectaculum fuere. Igitur ob iniurios parentis mores, suspecta quoq; postertitas erat, nec solum præsens patris, sed etiam futura liberorum metuebatur impietas, quod filiorum affectus paternis soleant ingenij respondere. Eapropter cuneti ab Haraldo oculos auertentes, benignis Ericum animis respicere maluerunt. Ipse vero plus propriæ moderationi quam alieno fauori indulgendū existimans, oblatum a popularibus honorem sumere recusauit, ornamentum eius viribus querere, regnumq; armis præcurrere cupiens. Igitur & vltiori studendum, & imperio ante partam victoriam abstinentium putauit, ac primum luctam imparatæ expeditionis viribus petiit. Quem contexta acie procedētem Toto Ripatum antistes compositis petidiis commentis excepit, summā regis innocentiam prædicās, eumq; iurationis suæ tenorem deinceps executum promittens. Vt bis deinde magnam præse excusatio-